
BZM Wels_LG 2023                     Seite 1 von 3    

Schützenbezirk Wels 
BezSchM.in Damberger Karin 
Hörweg 12, 4691 Schlatt 
Tel.: +436508521301 
Email: schuetzenbezirk.wels@gmx.at 

 
 
 
 
 
_________________________________________________________________     

 
                                                                                                                                               

 
Ergebnisliste 

Bezirksmeisterschaft Wels 
Luftgewehr 2023 

  
 
 

 
Durchführender Verein: Polizeisportverein Wels – Sektion Schießen 
Datum der Durchführung: 04.02.2023 
Kampfrichter/Auswertung: OSM Günter Pointner 
Erstellung dieser Gesamtliste: Karin Damberger 

  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Bezirksmeister*innen 

 Luftgewehr 2023 
 
 
 
 

Jugend 1:  Isabella Nitu (SG Marchtrenk) 
Jugend 2:  Zakhar Branovskyi (PSV Wels) 

Frauen:  Sabine Witzeneder (Union Pötting) 
Männer:   Michael Haim (PSV Wels) 

Senioren 1:  Rupert Grabner (SV Steinhaus) 
Senioren 2:  Walter Stadlmayr (SV Steinhaus) 
Senioren 3:  Hubert Steiner (Union Pötting) 

Mannschaften:   SV Steinhaus 1 (Stadlmayr, Grabner, Prähauser) 

 
 
 

Oberösterreichischer 
Landesschützenverband 
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Jugend 1       

       
Rang Name  Verein S1 S2 Gesamt   

1 Nitu Isabella SG Marchtrenk 91.5 98.7 190.2   
2 Nitu Sebastian SG Marchtrenk 95.5 90.8 186.3   
3 Atzmüller Raphael Union Pötting 92.4 90.3 182.7   
4 Lidauer Rebecca SG Marchtrenk 90.5 88.8 179.3   
5 Haller Philipp SV Eberstalzell 85.3 84.7 170.0   
6 Rau Stefan Union Steinerkirchen 70.8 74.6 145.4   
7 Kainberger Paul SG Marchtrenk 74.0 61.7 135.7   

         
Jugend 2       
       
Rang Name  Verein S1 S2 Gesamt   

1 Baranovskyi Zakhar PSV Wels 83.3 88.7 172.0   
2 Karlsberger Kathrin SV Eberstalzell 88.6 82.3 170.9   
3 Brandmayr Johannes SV Eberstalzell 83.4 79.9 163.3   
4 Wallner Adam SV Eberstalzell 82.2 80.6 162.8   
5 Rösslhumer  Sophie Union Pötting 70.1 77.6 147.7   
6 Atzmüller Moritz Union Pötting 78.5 68.5 147.0   
7 Rau Christian Union Steinerkirchen 72.2 66.4 138.6   

         
Frauen       
       
Rang Name  Verein S1 S2 S3 S4 Gesamt 

1 Witzeneder Sabine Union Pötting 102.3 100.3 98.7 103.1 404.4 
2 Haim Simone PSV Wels 97.2 100.8 98.8 100.2 397.0 
3 Maurer Anneliese Union Pötting 99.4 97.5 94.5 97.9 389.3 
3 Prähauser Vanessa SV Steinhaus 95.8 95.5 101.3 96.7 389.3 
5 Marica Daniela PSV Wels 100.2 95.3 96.2 97.3 389.0 
6 Kalteis Leonie Union Pötting 89.8 89.5 95.1 95.1 369.5 
7 Lang Sophie SV Steinhaus 89.4 91.9 86.6 93.9 361.8 

         
Männer       
       
Rang Name  Verein S1 S2 S3 S4 Gesamt 

1 Haim Michael PSV Wels 97.0 100.6 95.4 102.3 395.3 
2 Strassmair Michael SV Eberstalzell 99.1 96.6 97.9 100.8 394.4 
3 Scheirich Samuel SG Marchtrenk 100.3 98.2 99.7 95.8 394.0 
4 Hacker Johannes SV Eberstalzell 94.9 97.6 96.1 93.6 382.2 
5 Pramberger Thomas SV Eberstalzell 92.3 95.7 91.2 91.2 370.4 
6 Sinzinger Jonas Union Pötting 81.2 87.3 86.2 83.1 337.8 

         
Senioren 1       
       
Rang Name  Verein S1 S2 S3 S4 Gesamt 

1 Grabner Rupert SV Steinhaus 98.4 99.9 98.6 98.6 395.5 
2 Scheirich Harald SG Marchtrenk 95.3 100.2 102.6 97.3 395.4 
3 Steiner Gerhard Union Pötting 90.2 96.3 94.3 96.2 377.0 
4 Fischer Michael SG Marchtrenk 86.3 94.1 85.5 92.3 358.2 
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Senioren 2       
       
Rang Name  Verein S1 S2 S3 S4 Gesamt 

1 Stadlmayr Walter SV Steinhaus 100.8 103.0 102.4 97.2 403.4 
2 Hofbauer Alfons SG Marchtrenk 96.2 97.9 98.3 99.5 391.9 
3 Maurer Franz Union Pötting 96.0 96.5 93.2 98.1 383.8 
4 Kiesenhofer Franz SG Marchtrenk 79.1 79.0 81.4 70.3 309.8 

         
Senioren 3       
       
Rang Name  Verein S1 S2 S3 S4 Gesamt 

1 Steiner Hubert Union Pötting 100.1 103.9 99.7 103.2 406.9 
        
         
LG aufgelegt        
        
Rang Name  Verein S1 S2 S3 S4 Gesamt 

1 Holzinger Wolfgang SG Marchtrenk 104.7 104.0 104.0 106.2 418.9 
2 Maurer Franz Union Pötting 103.2 105.4 104.0 104.1 416.7 
3 Hofbauer Alfons SG Marchtrenk 104.0 104.1 100.2 102.5 410.8 
4 Hasengruber Martin SG Marchtrenk 101.3 103.9 102.0 102.9 410.1 
5 Hochmayr  Karl SG Marchtrenk 104.8 103.3 99.0 102.3 409.4 
6 Steiner Hubert Union Pötting 99.2 100.2 98.6 101.5 399.5 

        
 
 
Mannschaften       
        
Rang  Verein Schützen S1 S2 S3 S4 Gesamt 

        
1 SV Steinhaus  295.0 298.4 302.3 292.5 1188.2 

  Stadlmayr  Walter 100.8 103.0 102.4 97.2 403.4 
  Grabner Rupert 98.4 99.9 98.6 98.6 395.5 
  Prähauser  Vanessa 95.8 95.5 101.3 96.7 389.3 
         

2 PSV Wels   294.4 296.7 290.4 299.8 1181.3 
  Haim  Simone 97.2 100.8 98.8 100.2 397.0 
  Haim  Michael 97.0 100.6 95.4 102.3 395.3 
  Marica Daniela 100.2 95.3 96.2 97.3 389.0 
         

3 SG Marchtrenk   291.8 296.3 300.6 292.6 1181.3 
  Scheirich Harald 95.3 100.2 102.6 97.3 395.4 
  Scheirich Samuel 100.3 98.2 99.7 95.8 394.0 
  Hofbauer Alfons 96.2 97.9 98.3 99.5 391.9 
         

4 Union Pötting   291.9 294.1 287.5 297.2 1170.7 
  Witzeneder Sabine 102.3 100.3 98.7 103.1 404.4 
  Maurer Anneliese 99.4 97.5 94.5 97.9 389.3 
  Steiner Gerhard 90.2 96.3 94.3 96.2 377.0 
         

5 SV Eberstalzell   286.3 289.9 285.2 285.6 1147.0 
  Strassmair Michael 99.1 96.6 97.9 100.8 394.4 
  Hacker Johannes 94.9 97.6 96.1 93.6 382.2 
  Pramberger Thomas 92.3 95.7 91.2 91.2 370.4 

 


